

Consultas Realizadas

Licitación 426149 - ADQUISICION DE REPUESTOS INDUSTRIALES PARA SISTEMA DE BOMBEO

Consulta 1 - Capacidad Técnica

Consulta	Fecha de Consulta	10-04-2023
<p>Donde dice: "Infraestructura Requerida: 1- Depósito propio de manera a acreditar la suficiente existencia de stock permanente de insumos y repuestos solicitados."</p> <p>Teniendo en cuenta que el contrato a ser suscripto es Abierto, por montos máximos y mínimos, no es posible saber la cantidad de repuestos que serán solicitados, por lo que no se puede determinar "la suficiente existencia de stock permanente de insumos y repuestos" según establece el PBC.</p> <p>Desde el momento en que el oferente acepta las bases y condiciones del llamado, en el cual se establece un Plan de Entrega de Bienes, se compromete a cumplir con la entrega en tiempo y forma de los bienes adjudicados.</p> <p>Por tal motivo el punto 1 mencionado constituye un despropósito que restringe innecesariamente la participación de potenciales oferentes que, si bien no cuentan con stock actualmente, tienen la capacidad de proveer en tiempo y forma con la provisión de repuestos requeridos, y cumplir estrictamente con el contrato.</p> <p>Favor modificar y/o eliminar el requisito en virtud de lo establecido en los Art. 4 y 20 de la Ley 2051/03.</p>		

Respuesta	Fecha de Respuesta	13-04-2023
<p>Buenas tardes, con respecto a su consulta, favor adecuarse a lo establecido en el Pliego de Bases y Condiciones.</p>		

Consulta 2 - Capacidad Técnica

Consulta	Fecha de Consulta	10-04-2023
<p>Donde dice: "Infraestructura Requerida: 1- Depósito propio de manera a acreditar la suficiente existencia de stock permanente de insumos y repuestos solicitados."</p> <p>Favor indicar las características edilicias y los requisitos técnico/legales con que debe cumplir el depósito propio requerido, específicamente en cuanto a dimensiones, equipamiento, habilitaciones, etc. O si un salón comercial convencional o la habitación de una vivienda particular, por dar un ejemplo, es suficiente para cumplir con el requisito del PBC, siempre y cuando sea propia y se use como depósito, aunque no esté legalmente habilitado como tal.</p> <p>Favor aclarar.</p>		

Respuesta	Fecha de Respuesta	13-04-2023
<p>Buenas tardes, con respecto a su consulta, favor adecuarse a lo establecido en el Pliego de Bases y Condiciones.</p>		

Consulta 3 - Capacidad Técnica

Consulta	Fecha de Consulta	10-04-2023
<p>Donde dice: "Infraestructura Requerida: 2- Disponibilidad de entrega de repuestos las 24 horas, los 365 días del año" El requisito resulta incoherente e inconsistente con el objeto del llamado, ya que ninguna empresa del ramo está abierta al público las 24 horas del día, los 365 días del año. Además el PBC establece un Plan de Entrega de Bienes cuyo plazo es de 10 (diez) días desde la emisión de la orden de provisión. No tiene sentido requerir la provisión las 24 horas del día, 365 días al año.</p> <p>Por tal motivo el punto 2 mencionado constituye un despropósito que restringe innecesariamente la participación de potenciales oferentes que, si bien no atienden en la modalidad 24/7/365, tienen la capacidad de proveer en tiempo y forma con la provisión de repuestos requeridos, y cumplir estrictamente con el contrato.</p> <p>Favor modificar y/o eliminar el requisito en virtud de lo establecido en los Art. 4 y 20 de la Ley 2051/03.</p>		
Respuesta	Fecha de Respuesta	13-04-2023
<p>Buenas tardes, con respecto a su consulta, favor adecuarse a lo establecido en el Pliego de Bases y Condiciones.</p>		